5
2

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«14» ноября 2017 г.

    №49-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А. , Морев В.В., Мартьянов О.В., Басов В.Г., Сайгак К.В., Чернышев В.М.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00
Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Применение мер дисциплинарного воздействия.

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».

1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «НовоСтрой Плюс» (ИНН 3305713379/ОГРН 1113332007491) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №51 от 14.11.2017г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» 100 000р.(1й уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» 200 000р.(1й уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «НовоСтрой Плюс» (ИНН 3305713379/ОГРН 1113332007491) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «НовоСтрой Плюс» (ИНН 3305713379/ОГРН 1113332007491): 601915, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Строителей, д. 31/2, кв. 9.
Директор: Гюльмамедов Чингиз Таджеддин оглы.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»:

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:
2.1. ООО «Специальная прокладка подземных коммуникаций и строительство»  ИНН 3328447250
В соответствии с материалами контрольной комиссии (протокол №51 от 14.11.2017г.):
В результате смены юридического адреса, новый адрес регистрации юридического лица не соответствует субъекту Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация, что является грубым нарушением условий членства в Ассоциации.
Нарушения не устранены.
РЕШИЛИ:

2.1. В связи с выявлением грубых нарушений условий членства в Ассоциации исключить из членов Ассоциации и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в отношении ООО Специальная прокладка подземных коммуникаций и строительство»«
 ИНН 3328447250.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов